PHEGOPYRUM, idem quod *Fagopyrum*.

PHELLANDRIUM, est aquatica planta cicutæ ferè emula, odore Sii, habetque caulem crassissimum, striatum, excavatum, nodosum, in multos ramos divisum, qui rami se in alas extendunt: folia ampla, in margine incisa, saporis grati, aliquantulum acris: flores in summitate caulium crescunt; semina sibi invicem juncta, Aniso crassiora, obrotunda, ferè ovalia, compressa, odorata,

ta, nigricantia, reliquum simile est cicutæ; crescit in locis aquaticis, fortè à φελλεω̄ fluoto suberis more & ἀνδρίους virile robur assumo, in aquis enim non tardè fluentibus intrepidè quasi & viriliter se erigit. A. Water Hemlock.

PHELLODRYS, suberis est arbor, à φέλλῳ suber, & δένεις quercus, quævis arbor.

PHELLOS, vide *Suber*.

PHEUTEUMA, an à φυτεύω dicatur, dubium non puto. φυτεύω non tantum plantare significat, sed etiam producere, generare, ac parere.

PHIALA, dicitur vas vitreum ex ventre ampio in modum sphæræ rotundæ, gracilem canalem in proceritatem emittens; ejus usus frequens Chymicis in coagulationibus & solutionibus. B. Ein phiool-glaſ. G. Ein viole,phiole Gall. Une Phiole. A. A Vial, phial.

PHILADELPHUS, est Aparine, sic dicitur quod ob asperitatem vicinis herbis tanquam fratribus adhæret, ex φιλῳς amator, & ἀδιλφῳ frater. Vide *Aparine*.

PHILANTHROPOS, est Aparine: sic dictus quod prætereuntium vestibus adhæret, ex φιλῳς amans, & ἀνθρωπῳ homo. Vide *Aparine*.

PHILIATHROS, est is qui Medicam artem amat & in ea studet, ex φιλῳς amator, & μαθητὴς Medicus. B. Ein ließhebber der artzenp.

PHILIPENDULA, est idem quod *Filipendula*.

PHILLYREA, & **PHILLYRA**, est Tilia, habetque folia oblonga, conjugata, semper virentia: flos est monopetalus, campaniformis, quadripartitus; calice quadrifido contentus: ovarium in fundo calicis sit fructus femine rotondo. Dictam volunt, quod in tenues assulas, five Phillyras dispergatur, alii derivant à φλοϊς cortex, propter corticis utilitatem, vel dicitur à Phillyra Saturni filio. *Phillyrea* propriè arbor est alterius generis. Gall. *Filaria*.

PHILOCHYMICUS, dicitur is qui Chymiam amat, ex φιλῳς amator, & κομικῳ artis Chymicæ peritus. B. Ein ließhebber der chymie.

PHILONIUM, est Medicamentum Electuarii confitentia, & quia recipit Opium, Opiatis annumeratur. Ita ab inventore *Philone* vocatur: sed hujus Medicaminis variæ occurunt Descriptiones.

PHILOSOPHICA CALCINATIO, vide *Calcinatio Philosophica*.
PHIL-

PHILTRUM, est concavitas labro superiori impressa & dividens, sic quasi amabile dicitur. Sumitur quoque pro medicamento amorem conciliante, *Amatorium virus* Plin. *Amatorium poculum* Cic. est, quale *Deliniamentum* vocat Afrianius. Gr. Φιλτρον, Ιαυζ. B. **Minne-dzankt / bolgt mp na.** G. Ein liebtrunck, das nach lauffen. Gall. *Philtre*. A. A Love Drink.

PHIMOSIS, est quando præputio arctè adeò obtegitur glans, ut denudari nequeat, à φιμος obturamentum.

PHLEBORRHAGIA, est venarum ruptio, à φλεψ vena, & ρυγμω rumpo. B. **Een ader verst.** G. Ader bruch. Gall. *Rupture de Veine*. A. The Breaking of a Vein.

PHLEBOTOMIA, est venarum secatio per lancetam. Vide *Venæ secatio*, ex φλεψ vena, & τιμω seco. B. **Bloed-lating / aderlating.** G. Das aderlassen, cessnung der aden. Gall. *Saignée*. A. Cutting of a Veine or bleeding.

PHLEBOTOMUS, est is, qui venas fecat: item instrumentum quo venæ secantur, ex φλεψ vena, & τιμω seco. B. **Blödm / lancet / laat-pzer / laat-mcg.** G. Ein lancet, fliete, laszeisen. Gall. *Lancette*. A. Idem.

PHLEGMA sive **PITUITA**, est materia subalbida, limpida, tenax, fero sanguinis crassior, ex sanguine crudo viscidoque, vel stagnatione diurna lymphæ tenuioris in cavis suis collectæ, & tenuissimis particulis spoliatae, oriunda; & imprimis in cavis narium, ventriculi, Intestinorum &c. hærens. B. **Slüm / snot / fluimien.** G. Ro:z, schleim. Gall. *Phlegme*, *Pituite*. A. Fleame, Snevill. Phlegma item est destillatus aquosus, spirituoso liquoris contra distinctus liquor: item nubecula quæ in aqua destillatis aliquando apparent Phlegma vocantur. B. **Slönnigzetzl in 't gedistilleerde water.** G. Schleim. A. Phlegm. & Flegm. Apud Hippocratem inflammatio sic sæpè sonat. Sumitur interdùm pro excretione viscida. Item morbus gallinarum est. B. **De pip.** à φλέγω uro, incendo.

PHLEGMAGOGA, sunt Medicamenta pituitam educta, ex φλεγμα pituita, & ῥυμα duco. B. **Slömdzvende middelen.** G. Schleim austreibende mittel.

PHLEGMASIA, est inflammatio, æstus, ardor, à φλέγμα uro. Vide *Phlegmone*.

PHLEGMATICI, sunt qui nimia pituita abundant. B. **Slömige luiden.**

PHLEG-

PHLEGMONE, sive **INFLAMMATIO**, Gr. φλεγμονή & φλεγματία, est stagnatio sanguinis rubicundi in vasis arteriosis, angustioribus quam ut particulæ sanguinis transire possint, cum attritu sanguinis à tergo prementis, hinc conjungitur cum tumore, calore, rubedine, pulsatione & dolore loci; etiam contingit quia vasa naturaliter lympham vehentia admiserint in initio suo globulos rubros ob liquidi velocitatem & pressionem, vel quod ipsa vasa sanguinea fuerint angustata, vel quod liquidum transmittendum sit nimis crassum, à φλέγμα inflammo, uro. B. *Een ontsteking*. G. Entzündung. Gall. *Phlegmon*, *Inflammation*. A. Inflammation.

PHLEGMONODES, est inflammatio levis, tumens, phlegmoni similis, ex φλεγμονῇ inflammatio, & *sic* forma.

PHLOGIUM, est violæ species, ejus nomen videtur impositum ἀπὸ τῆς φλογῆς à flamma, & *for* viola, quod ex violæ sit genere, floremque in quo flammei quid emicet, habeat.

PHLOGOSIS, idem quod *Phlegmone*, à φλεγμός incendo.

PHLOGMOS ut & **PHLOMOS** & **PHLOX**, vocatur *Verbascum*, quia flammæ seu facis in modum assurgit, φλέγε enim est flamma. B. *Wolle-kraut* / *Wolle-bladen* / *tooze-kraut*. G. Wull kraut, kertzen-kraut, breun-kraut, himmel-kraut, kcenigs-kertze, himmel brand, unholdenkertzen. Gall. *Bouillon blanc*, *Mollaine*, ou *Bon homme*. A. Higraper, Wolwort, Mulien, Milleyne.

PHLYCTÆNA, sive **PAPULA**, est pustula vel vesicula in cute excitata, alba, oriunda à stagnatione lymphæ in vasis lymphaticis, vel à ruptione & effusione lymphæ ex suis vasculis. B. *Waterpuist* / *blaren*. G. Wasserbultz, hitz blätterlein. Gall. *Bouton*, *Phlyctene*, *Pustule*. A. Blisters. Item sub cornea tunica, ab ulcusculo puris collectio, vocantur & Φλυκτῖδες, Φλυκτῖα . & Φλυκτα. Arab. *Saphati* ab aliis *Ignis Silvestris* appellatur. Item φλυκτανα. φλυκτις, φλυκτια Galeno à Φλυκτανημα in pustulas erumpo, vel ἀπὸ τοῦ φλύκεων vel φλυκται quod bullire & fervere est, pustulæ & vesiculæ quasi a fervenib[us] & acerrimis humorib[us] excitatae, iis, quæ ab igne vel fervente aqua excitantur, similes. B. *Het wild vuur*. G. *Hitz-pocken*, hitzige blattern, das wilde feuer, nachtbrandt, blasen, blattern. Gall. *Phlyctene*, *seu volage*. A. *PLY.*

PLYCTENODES, sunt pustulae phlyctenis similes.
PHLYSIS, idem quod Phlyctena.

PHLYSACIUM, idem quod Phlyctena.

PHOENICIAS MORBUS, idem quod Elephantiasis, sic vocatus forte, quia in Phoenicia aliisque orientalibus plagis grassatur, vel à colore rutilante, est & nomen aliquus Emplasti.

PHOENIGMUS, est Medicamentum, quod in cute per aliquod tempus applicatum, suā validā actione rubedinem excitat, uti & Dropax & Sinapismus, à φοινικώ rubefacio. B. 't Del roodmaakend en blaartrekend middel.

PHOENIX, est palma seu dastyli arbor, quasi φοίνιξ, à sanguineo cruentoque quarundam palmarum dicitur colore, à φοινικώ rubefacio. B. Dadel-boom. G. Dattelbaum. Gall. Palmier. A. Date-tree, Palm-tree.

PHOSOPHORUS, est lapis Bononiensis, qui certo modo calcinatus, in tenebris lucem de se mittit. Sic quoque vocatur oleum Urinæ, quod summam ignis torturam passum; ignem in se intricat, & destillatione ex terrea retorta transcendens, in aqua exceptum, formulis adaptatis infundi & figurari potest, & in tenebris se verum esse ignem ostendit, ex φῶ lumen, & φέω fero. G. Ligt-bringer. G. Liecht-trager, phosphorus. Gall. Phosphore, Porte Lumiere.